
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/01938
Del : 01/03/2012
Esecutivo da: 01/03/2012
Proponenti : Servizio Sviluppo Infrastrutture 

Tecnologiche
Direzione Sistemi Informativi

OGGETTO: 

GEOIN S.r.l. - Fornitura servizi di manutenzione degli applicativi GIS, MP Ortho e Carto All del 
Servizio S.I.T. per  il secondo bimestre dell’anno 2012 - Impegno di spesa € 2.233,66 - COD. CIG: 
Z6D01F1D4B

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con delibera n. 34/229 del 20.06.2011 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il  
Bilancio annuale di previsione 2011, il Bilancio triennale 2011/13 e la relazione revisionale e programmatica;

- con delibera di Giunta n. 360/485 del 31 agosto 2011 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per  
l’Esercizio Finanziario 2011;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 588/892 del 29.12.2011, esecutiva, sono state assegnate ai 
Responsabili dei Servizi, per il periodo dell’esercizio provvisorio 2012, le risorse finanziarie come individuate 
nel P.E.G. 2011, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 del 18.8.2000

Preso atto che la Ditta Geoin S.r.l. ha sviluppato per il Comune di Firenze due applicativi GIS, attualmente 
in produzione, per la gestione dei passi carrabili e del Piano Regolatore (DD 1713/2008) e che tali applicativi  
utilizzano  il  kernel  open  Tabula,  rilasciato  su  licenza  GPL,  che  richiede  interventi  manutentivi  di 
adeguamento alle nuove releases di RDBMS e Sistemi Operativi;

Considerato che con DD n° 06653 del 01/07/2008 è stata acquistata dalla ditta Geoin srl la fornitura della  
licenza Geoin Micromap, strumento software specializzato per la rappresentazione digitale del territorio e 
con  DD  n°  8535/2009  la  fornitura  è  stata  incrementata  a  supporto  delle  postazioni  necessarie  per 
parallelizzare l’attività di georeferenziazione delle foto aeree e di produzione delle relative ortofoto;

Ritenuto pertanto necessario prevedere interventi manutentivi per entrambi i software per l’anno 2012 sono 
state richieste alla Geoin srl, che ne possiede l’esclusiva, offerte in tal senso, pervenute il 13/10/2011 ns.  
prot. 91898 e 91894, conservate in atti presso questa Direzione e ritenute congrue dal Responsabile del 
Servizio;

Vista la DD 12/306 con la quale si affidava alla Ditta Geoin S.r.l., nelle limitazioni di cui all’art. 163, commi 1 
e 3  del D.Lgs. 267/2000, la manutenzione suddetta per il primo bimestre dell’anno 2012;

 pag. 1



Preso atto   della  normativa  di  cui  all’art.  163,  commi 1  e  3  del  D.Lgs.  267/2000 relativa  all’esercizio  
provvisorio,  si  ritiene  opportuno  provvedere,  al  momento,  ad  assumere  l’impegno  di  spesa  solo  per  il 
secondo bimestre dell’anno 2012 ed ammontante ad € 2.233,66 IVA 21% inclusa;

Preso atto dei pareri presentati dal responsabile del servizio, conservati in atti presso questa Direzione, nei 
quali si da atto della congruità delle offerte e si propone di procedere affidando alla Ditta Geoin S.r.l. i servizi  
suindicati;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

Visti:
- L’art. 57 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 163 del 12/04/2006
- gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000
- l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze
- l’art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici

DETERMINA

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano:

1) di affidare alla Geoin srl (codice beneficiario 35496) la manutenzione degli applicativi GIS, MP Ortho 
e  Carto  All  in  uso  presso  il  Servizio  S.I.T.  per   il  secondo  bimestre  dell’anno  2012  (fino  al 
30/04/2012); 

2) di dare atto che la spesa complessiva ammonta complessivamente ad € 1.846,00 + I.V.A al 21% 
(Legge n.148 del 14/9/2011), per un totale di € 2.233,66,

3) di  impegnare la somma di   € 2.233,66 sul  cap.23750 del  Bilancio  Ordinario  2012 -  COD. CIG: 
Z6D01F1D4B

Firenze, lì 27/02/2012
Il Responsabile Proponente

Gianluca Vannuccini

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Firenze, lì 28/02/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


